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Protokół nr 8/11 
z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 16 maja 2011 r. 

 
Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Piotr Gorynia, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Piotr Gorynia 

• Członkowie 

Zdzisław Kowalczyk 

Krzysztof Deutsch 

Ireneusz Lesiński 

Aleksander Dolczewski 

Stanisław Zaremba 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

• Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak 

• Główna Księgowa Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Gostyniu 

• Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Justyna Krzyżostaniak 

• Naczelnik Wydziału Architektury Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami 
Ryszard Jankowiak,  

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 
Ad. 3 

Przewodniczący Piotr Gorynia przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 

porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 

 
Ad. 4 

Protokół nr 7/11 z dnia 28 marca 2011 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za”. 
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Ad. 5  

Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu  

w 2010 r. oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2010 r.  

Na wstępie Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Justyna Krzyżostaniak przedstawiła 

sytuację o rynku pracy na terenie Powiatu Gostyńskiego. W latach 2009 - 2010 bezrobocie 

wzrosło ale nie drastycznie, nie było żadnych zwolnień grupowych. Bezrobocie utrzymuje się 

na poziomie od 12-13%, w 2009 r. wynosiło 14,1%. Wzrost bezrobocia w miesiącach 

zimowych tradycyjnie był spowodowany przerwami w pracy w branży rolniczej i budowlanej. 

Struktura bezrobotnych jest następująca: do 25 lat – 1261 osób ogółu bezrobotnych, 

długotrwale bezrobotni – 1751 osób ogółu bezrobotnych, powyżej 50 lat -744 ogółu 

bezrobotnych, bez kwalifikacji zawodowych -816 osób, niepełnosprawni 162 osoby. 

Z analiz związanych ze sprawozdaniem PROGRAMU 45/50 PLUS wynika, że bezrobocie się 

zmniejsza. Obecnie coraz więcej problemów ze znalezieniem pracy pojawia się u osób 

z wyższym wykształceniem, wynika to z tego, że bardzo dużo osób się uczy i niestety dla 

wszystkich tych osób nie ma miejsc pracy. W ubiegłym roku za pomocą pośrednictwa pracy, 

pracę podjęło około 4000 osób. Praca bez wsparcia Powiatowego Urzędu Pracy stanowiła 

aż 84%, a praca sezonowa około 14 %. Bardzo duży nacisk jest nakładany na tak zwane 

prace „miękkie“, czyli aktywizacja osób bezrobotnych w sposób niepieniężny. Takie osoby 

kieruje się do doradców pracy, które uczą się jak przekwalifikować się na inny zawód lub  

w jaki sposób szukać pracy skutecznie. W Klubie Pracy w zajęciach aktywizacyjnych oraz  

w szkleniu wzięło udział 797 osób. Podpisano 8 umów z pracodawcami na zorganizowanie 

11 miejsc zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych. Organizowano roboty publiczne 

w poszczególnych gminach, podpisano 17 takich umów na 54 miejsca pracy, na które 

skierowano ogółem 57 osób bezrobotnych. Podpisano z 2 gminami porozumienia w sprawie 

organizacji prac społecznie użytecznych na 16 miejsc, w ramach tych prac 18 pracowników 

trudniło się utrzymaniem porządku i czystości na terenie gminy Pogorzela i Borek Wlkp. 

Zawarto 59 umów w sprawie warunków i trybu refundacji ze środków Funduszu pracy 

kosztów wyposażenia lub doposażenia 84 stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych. 

97 osobom bezrobotnym przyznano i wypłacono jednorazowo środki na podjęcie działalności 

gospodarczej. Przed udzieleniem dotacji większość ubiegających się osób uczestniczyła w 

szkoleniach małej przedsiębiorczości. Kwota dotacji wynosiła 14000 lub 18000 zł. Fundusz 

Pracy z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej przyznał środki w wysokości 74,8 tys. zł 

na realizację Programu zwiększającego aktywność zawodową wśród osób w Wiaku 45/50 

PLUS.  PUP w Gostyniu otrzymał również środki w wysokości 1 555 200 zł na realizację 

progamu na rzecz bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy 

określonych w art. 49 ustawy. Tym programem objęto 229 osób bezrobotnych. Otrzymano 

także dotację na realizację Programu związanego z rozwojem małej i średniej 
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przedsiębiorczości w kwocie 2 120 700 zł. Od 2008 r. Urząd Pracy realizuje projekt 

„Zainwestuj w siebie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytetu VI między 

Wojewódzkim Urzędem Pracy a Powiatowym Urzędem Pracy w Gostyniu.  Podpisano 109 

umów w sprawie odbycia stażu na 130 miejsc, na które skierowano 134 osoby bezrobotne. 

Podpisano 2 umowy z 2 pracodawcami na utworzenie 2 nowych stanowisk pracy dla osób 

niepełnosprawnych, na ten cel wydano ogółem 50000 zł.  Ze środków Państwowego 

Funduszu Osób Niepełnosprawnych przyznano i wypłacono 4 osobom niepełnosprawnym 

środki na podjęcie działalności gospodarczej, ogółem wydatkowana kwota wynosiła 

100 000zł.  Minister Pracy  i Polityki Społecznej przyznał także kwotę  6 176 100 zł na 

realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia i łagodzenia skutków bezrobocia  

i aktywizacji zawodowej. 

Radny Zdzisław Kowalczyk zapytał co wiąże się z faktem, że na staż przyjmowane są 

głównie kobiety? 

Dyrektor Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że wynika to z tego, że dużo staży 

odbywa się w handlu i w administracji. Zależy to od woli  pracodawcy. 

Radny Aleksander Dolczewski zapytał, czy osoba, która złożyła już w danym roku wniosek 

na otwarcie działalności gospodarczej to czy może w tym samym roku złożyć taki wniosek 

ponownie ponownie? 

Dyrektor Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że zgodnie z przepisami może ale 

Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu czeka do momentu, aż dana osoba wywiąże się  

z rozliczenia. 

Podsumowując sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu  

w 2010 r. oraz wykonanie planu finansowego Funduszu Pracy w 2010 r.  Przewodniczący 
Komisji złożył gratulacje pani Dyrektor za osiągnięcia, które otrzymała 5 października 2010 

r. w siedzibie Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, gdzie odbyła się 

uroczystość nadania złotych, srebrnych i brązowych medali za długoletnią służbę najbardziej 

zasłużonym pracownikom publicznych służb zatrudnienia. Za wzorowe wykonywanie 

obowiązków wynikających z kwalifikacji zawodowych przedstawiciele Urzędu Pracy 

w Gostyniu pani Urszula Janiszewska, pani Jolanta Rajewska oraz pani Justyna 

Krzyżostaniak zostały odznaczone medalami.  

 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2010 r. oraz 
wykonanie planu finansowego Funduszu Pracy na 2010 r. zaopiniowano pozytywnie   
w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 
 
 

 



 4

Ad. 6a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały  

Nr VI/47/11 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 

zadania. 
Cel zmiany powyższej uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
Justyna Krzyżostaniak, wyjaśniła, że zmiana w podziale środków w ramach przyznanego 

limitu na rehabilitację zawodową została dokonana w związku z brakiem zainteresowania ze 

strony pracodawców refundacją kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 

niepełnosprawnej oraz ze strony bezrobotnych szkoleniami i przekwalifikowaniem. Proponuje 

się przeznaczyć te środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej przez osoby 

niepełnosprawne, na co jest duże zapotrzebowanie oraz na sfinansowanie stażu dla osoby 

niepełnosprawnej poszukującej pracy.  

Zadania i wysokość środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową: 

• Przyznanie osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, 

rozliczenie albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej: 92 000 zł 

• Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych: 750, 73 zł  

• Finansowanie odbywania staży lub przygotowania zawodowego przez osoby 

niepełnosprawne: 7 249, 27 zł 

Przewodniczący Komisji zapytał czy 92 tysiące złotych, na podjęcie działalności 

gospodarczej, rozliczenie albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej jest przeznaczone 

na jedną osobę? 

Dyrektor Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że jest to kwota przeznaczona na 4 osoby. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr VI/47/11 z 
dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 

zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów ,za“. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia polegającą na 

przeniesienie punktu 6f) i 6g) w miejsce punktu 6b) i 6c), punktu, 6b) w miejsce punktu d). 
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Propozycję zmiany porządku posiedzenia komisji przegłosowano pozytywnie w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”. 

 
Ad. 6b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011 – 2018. 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak, która poinformowała, 

że zmiany uchwały dotyczą zmian załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 

2011 – 2018” związanych z uaktualnieniem kwot po zmianach ujętych w projekcie uchwały  

w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r. oraz zmiany kwot w  latach 2011-

20188 w wielkości określonych w uchwale IV/28/2011 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 

stycznia 2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 – 2018. 

Po zmianach kwot budżetu w roku 2011 zmieniają się tylko wskaźniki spłat w latach 2012, 

2013 i 2014. Zmiany w załączniku nr 3 „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2011 -2015” 

kwot limitu zobowiązań – pomniejsza się o kwotę poręczenia kredytu dla SP ZOZ.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011 – 2018 zaopiniowano pozytywnie  
w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 
Ad. 6c) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu  

i w budżecie powiatu na 2011 r. 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak, poinformowała, że zmiany w projekcie uchwały  

są następujące: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 27.174 Zł,  

2. Planowane dochody po zmianach wynoszą: 71.863.197 zł 

3. Z dochodów, o których mowa w ust.2.:  

1) dochody bieżące wynoszą:  61.785.173 zł                

2) dochody majątkowe wynoszą: 10.078.024 zł                                                                      

1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 27.174 zł,  

2. Planowane wydatki po zmianach wynoszą: 73.806.932 zł                                                               

    z tego:  

 1) ·wydatki bieżące wynoszą: 61.128.626 zł                                                                           

 2) wydatki majątkowe wynoszą: 12.678.306 zł                                                                           

1. Planowane dotacje udzielane z budżetu powiatu po zmianach wynoszą: 2.085.285 zł                    
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    w tym: 

       1) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 338.300 zł                                   

Rezerwy po zmianach wynoszą: 1.225.230 zł 

w tym: 

1) rezerwa ogólna: 88.761 zł        

2) rezerwa celowa na zadania oświatowe: 295.667 zł                              

3) rezerwa celowa na pomoc społeczną: 50.000 zł                                                                         

4) rezerwa celowa na spłatę pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ poręczoną przez Zarząd:                                                                                          

500.000 zł 

5) rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego:         

100.000 zł                                                            

6) rezerwa celowa na pozyskane środki zewnętrzne:                        

100.000 zł 

7) rezerwa celowa na wydatki inwestycyjne: 90.802 zł 

Uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu  
i w budżecie powiatu na 2011 r. zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 
głosów „za”. 

 

Ad.6 d) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2010. 

Sprawozdanie przedstawiła Główna Księgowa Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu pani Dorota Chlebowska. 

Sprawozdanie finansowe, na które składa się z: 

- bilans sporządzony na dzień 31.12.2010 

- rachunek zysków i strat za okres 1.01.2010-31.12.2010 

- zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym za okres 1.01.2010 – 31.12.2010 

- wprowadzenie do sprawozdania finansowego  

- informacja dodatkowa 

zostało poddane badaniu i ocenie przez Wielkopolskie Centrum Audytorsko – Księgowe  

w Poznaniu i uzyskało opinię bez zastrzeżeń. 

Sporządzony na dzień 31.12.2010 r. bilans zamyka się po stronie aktywów i pasywów kwotą 

13.460.888,42 zł. Suma bilansowa w stosunku do 2009 r. uległa obniżeniu o kwote 

1.412.672,60zł tj. 9,50 %., co spowodowane jest niższym aniżeli w poprzednim roku 

poziomem inwestowania oraz wyższym odpisem amortyzacyjnym. Dla porównania  
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- w 2009r przyrost wartości majątku trwałego uzyskanego w wyniku inwestycji wynosił 

3,990,7 tys. Zł a odpis amortyzacji z tytułu zużycia majątku 995,7 tys. zł.  

- w roku 2010 natomiast nakłady inwestycyjne wynosiły 267,8 tys. Zł (specyfikacja  

w załączniku nr 2 do informacji dodatkowej ) przy odpisie amortyzacyjnym 1.594,3 tys. zł. 

Nieznacznemu obniżeniu uległy aktywa obrotowe, na które składają się: zapasy ( materiały, 

zapas leków) , należności krótkoterminowe i inwestycje krótko terminowe ( środki pieniężne 

w kasie i na rachunku bankowym) i krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe. 

Największe obniżenie, 153,9 tys. zł dotyczy należności krótkookresowych, które wykazane 

są w bilansie w wartości netto tj. pomniejszone o odpis aktualizacyjny. Odpis ten robi się  

w przypadku, gdy zachodzi obawa co do skuteczności ściągnięcia określonych należności,  

w tym przypadku chodzi o należności od NFZ za tzw. Nadwykonania, czyli udzielone 

świadczenia ponad zawarty kontrakt z NFZ. W roku 2010 jest to kwota 835.141,13 zł. 

Odpisem aktualizacyjnym obciąża się koszty jednostki, jednakże odpis ten nie ma wpływu na 

wynik finansowy ponieważ w przychodach wykazuje się wszystkie przychody jakie jednostka 

osiągnęła w danym roku – zarówno zapłacone jak i niezapłacone wątpliwe do zapłaty.  

 Po stronie pasywów bilansu zwiększenie nastąpiło w pozycji rozliczeń międzyokresowych 

przychodów przyszłych okresów. W tej pozycji bilansu wykazane są wpłaty z tyt. Refundacji 

zakupu środków trwałych sfinansowanych ze środków funduszy strukturalnych. W naszym 

przypadku dotyczy to zakupu tomografu, USG, karetek pogotowia, histeroskopu i myjni 

dezynfektora. Rozliczenie tej pozycji następuje poprzez odpisy amortyzacyjne od tychże 

środków trwałych. Pozostałe pozycje pasywów bilansu tj. 

-zobowiązania długoterminowe zmniejszyły się 743,5tys zł. Tj. o tę część kredytu 

inwestycyjnego, którego spłata nastąpi po 1 stycznia 2012 r. ( kwota 500 tys. Zl przeniesiona 

została do pozycji zobowiązań krótkoterminowych). Nastąpi też spadek zobowiązań z tytułu 

użytkowania środków trwałych o naliczoną w 2010 r. amortyzację.  

- zobowiązania krótkoterminowe i fundusze specjalne (ZFŚS) pozostały na poziomie roku 

2009 

- kapitał własny w skład, którego wchodzą: kapitał założycielski, kapitał zakładu, wynik 

finansowy z lat poprzednich oraz wynik finansowy z 2010 r. obniżył się o wielkość 

poniesionej straty w 2010 r. Nieznaczne zwiększenie kapitału założycielskiego i zakładu 

związane jest otrzymanymi dotacjami z organu założycielskiego i darowiznami. 

 Wszystkie zobowiązania krótkoterminowe dot. 2010r.  

- pożyczka na zakup leków URTICI i kredyt inwestycyjny spłacane zgodnie z umowami, 

- zobowiązania bieżące wobec pracowników ( wypłata 10.01) wobec ZUZ i Urzędu 

Skarbowego rozliczone w miesiącu styczniu 2010 w obowiązujących terminach płatności.  

- zobowiązania wobec dostawców za wyjątkiem kontaktów, mediów, prania, żywienia 

spłacane są w miarę posiadanych środków.  
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Przychody ze sprzedaży w kwocie 30,284,3 tys. Zł. Wzrosły w stosunku do roku 2009  

o kwotę 4.516 tys. zl tj 17,9% zł i obejmują: 

- sprzedaż świadczeń zdrowotnych finansowaną przez NFZ 29.876,7tys zł, co stanowi 

98,65% ogółu przychodów ( wzrost o 17,9%) – zapłacona część nadwykonań za 2009 – 

406,7 tys. zł (jest to 75% całej kwoty nadwykonań za 2009 r.) Zawarty nowy kontrakt 

 w 11/2009 r. – program leczenia mukopolisacharydozy typu II u dzieci skutek całoroczny 

4000 zł, rozszerzenie zakresu świadczeń specjalistycznych o TK i USG od miesiąca 

03/2010r. 

- sprzedaż świadczeń zdrowotnych dla ludności i NZOZ-ów  321,1 tys. Zł  1,06 % ogółu 

przychodów ( nieznaczny spadek o 9 tys. zł) 

Dochody z dzierżaw, czynszów i innych przychodów 88,6 tys. zł 0,29% ogółu. 

W kwocie przychodów finansowanych przez NFZ ujęte zostały wszystkie należne kwoty  

za wykonane świadczenia zdrowotne, tj. także nieopłacone nadwykonania na kwotę 

835.141,12 zł Kwota ta nie ma jednak wpływu na wynik finansowy SP ZOZ-u, ponieważ 

równocześnie została utworzona rezerwa ( odpis aktualizacyjny) na 100% wartości 

nadwykonań. Ewentualne zapłacenie przez NFZ części lub całości tej kwoty będzie miało 

wpływ na wynik finansowy roku 2011. 

Wydatki w działalności bieżącej w roku 2010 wyniosły 32.026,4tys zł i zwiększyły się  

w stosunku do roku 2009 o kwotę 5.083,4tys zł tj 18,9%. Zwiększenie nastąpiło niemalże 

we wszystkich pozycjach kosztów poza wynagrodzeniami, świadczeniami na rzecz 

pracowników, podatkami i pozostałymi kosztami. Największy przyrost nastąpił w pozycji 

zużycia materiałów- leki co związane jest z kontraktem na leczeni mukopolisacharydozy – 

miesięczny koszt leków dla dwojga dzieci wynosi 340 tys. Zł.  

Wynik finansowy ze sprzedaży ukształtował się na poziomie 1.742.028,57 zł (strata). Wynik 

finansowy na pozostałej części działalności operacyjnej też osiągnął wynik ujemny 66.672,49 

zł a na działalności finansowej wynik ujemny w wysokości 152 641,56 zł. 

Reasumując w roku 2010 SP ZOZ osiągnął ujemny wynik finansowy w kwocie 1 962 569,13 

zł. Wynik finansowy obciążony jest kosztami amortyzacji w kwocie 1 594 318,85zł.  

W przypadku SP ZOZ w Gostyniu z amortyzacji sfinansowano nie tylko zakupy nowych 

środków trwałych w kwocie 198 413,45zł. ale również spłatę kredytu inwestycyjnego na 

zakup tomografu komputerowego w kwocie 500 tysięcy zł. oraz spłatę pożyczki do Starostwa 

Powiatowego w kwocie 300 tys. Zł, która została wykorzystana na spłacenie zobowiązania 

inwestycyjnego jakim była adaptacja pomieszczeń na pracownię tomografii komputerowej 

Przewodniczący Komisji zapytał czy pieniądze z nadwykonań można odzyskać? 

Główna Księgowa SP ZOZ Dorota Chlebowska odpowiedziała, że bardzo trudno jest 

odzyskać takie pieniądze. 
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Radny Aleksander Dolczewski nawiązał do tematu kontraktów pielęgniarek. 

Główna Księgowa SP ZOZ  Dorota Chlebowska wyjaśniła, że pielęgniarki w SP ZOZ  

w Gostyniu zatrudnione są na umowę o pracę, z tego tytułu mają różne przywileje, które  

na kontraktach by im nie przysługiwały. 

Radny Aleksander Dolczewski wspomniał o likwidacji SP ZOZ w Śremie.  

Główna Księgowa SP ZOZ Dorota Chlebowska wyjaśniła, że przekształca się on w spółkę. 

Najpierw następuje likwidacja SP ZOZ, a następnie powołuje się spółkę. 

Radny Stanisław Zaremba zapytał czy długi szpitala w Śremie zostaną w jakiś sposób 

umorzone? 

Główna Księgowa SP ZOZ Dorota Chlebowska odpowiedziała, że długi mogą być 

umorzone tylko w zakresie publiczno – prawnym, natomiast w zakresie cywilno – prawnym 

długi nie zostaną umorzone. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
 w Gostyniu za rok 2010 zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów 
„za”. 

 

Ad. 6 e) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia dotacji 

z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

 

Salę opuścił radny Zdzisław Kowalczyk. 
 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 

poinformował, że zgodnie z postanowieniami Rady Powiatu Gostyńskiego określonymi  

w uchwale nr XXXIX/289/06 z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie określenia zasad, trybu 

udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane  

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków osoby ubiegające się o dotacje na prace 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków składają w terminie do 15 września roku 

poprzedzającego rok przyznania dotacji wniosek wraz z wymaganymi załącznikami. 

Do 15 września 2010 r. wnioski o dotację w Starostwie Powiatowym w Gostyniu złożyli:  

Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Pocieszenia NMP w Borku Wielkopolskim, Parafia 

Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich, Konwent OO. Bonifratrów 

Marysin w Piaskach.  
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Zarząd Powiatu postanowił dokonać podziału środków przeznaczonych w budżecie powiatu 

na ochronę i konserwację zabytków w kwocie 48.000,00 zł pomiędzy wnioskodawców  

i przyznać dotację:  

1) Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Pocieszenia NMP w Borku Wielkopolskim na roboty 

remontowe obejmujące część nawy głównej wraz z lewą i prawą kopułą z latarniami 

w wysokości 35.000,00 zł, 

2) Parafii Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich na prace 

 renowacyjne i przebudowę dawnego wikariatu na świetlicę środowiskowo 

 terapeutyczną i spotkań kulturalnych (odrestaurowanie starych murów) w wysokości 

10.000,00 zł, 

3) Konwentowi OO. Bonifratrów Marysin w Piaskach na wykonanie i montaż okien 

drewnianych w systemie EURO 68 w wysokości 3.000 zł .  

Przewodniczący Komisji Piotr Gorynia zapytał, czy na tego typu prace jest przeznaczona 

jakaś ogólna kwota? 

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że dysponujemy tym, co Wysoka Rada  

w budżecie przeznacza. Potrzeby byłyby o wiele większe, bo każdy zabytek wiąże się  

z ogromną inwestycją. Prace wyżej wymienione są dotowane również przez Arcybiskupstwo, 

Ministra Dziedzictwa Narodowego lub przez Konserwatora Zabytków. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia dotacji 
z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków zaopiniowano pozytywnie w wyniku 
głosowania: 5 głosów ,,za“, 1 nieobecny. 
 

 
Ad. 6 f) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie nieruchomości położonej w Kosowie służebnością gruntową. 

 

Na posiedzenie komisji powrócił Radny  Zdzisław Kowalczyk. 
 
Naczelnik Wydziału Architektury Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami 
Ryszard Jankowiak poinformował, że w grudniu 2010 r. została sprzedana działka nr 79/10 

położona w Kosowie. Media do tej działki muszą być poprowadzone przez nieruchomości 

stanowiące własność Powiatu Gostyńskiego. O ustanowienie służebności gruntowej zwrócił 

się właściciel działki nr 79/10. Treść służebności odpowiada treści służebności, która została 

ustanowiona na rzecz właścicieli działek nr 79/5 i 79/6, położonych w Kosowie. 
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Uwag nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
obciążenie nieruchomości położonej w Kosowie służebnością gruntową zaopiniowano 
pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za“. 
 

Ad. 6g) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie w drodze darowizny od Gminy Poniec nieruchomości położonych w Poniecu. 

 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Architektury Budownictwa i Gospodarki 
Nieruchomościami Ryszard Jankowiak, poinformował, że przedmiot nabycia obejmuje trzy 

działki: nr 1190/1, 632/3 i 1103 o łącznej powierzchni 0,0960 ha. Na nabycie przedmiotowych 

działek związane jest z inwestycją Powiatu Gostyńskiego, tj. przebudową drogi powiatowej nr 

4803P m. Poniec ul. Rydzyńska – granica powiatu (Pomykowo), na którą Powiat otrzymał 

dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Rada 

Miejska w Poniecu podjęła uchwałę o dokonaniu darowizny na sesji w dniu 29 kwietnia 

2011r. Nabycie będzie miało charakter nieodpłatny. Powiat poniesie koszty sporządzenia 

aktu notarialnego oraz opłatę sądową za wpis własności w księdze wieczystej. 

Uwag nie zgłoszono. 

 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie  
w drodze darowizny od Gminy Poniec nieruchomości położonych w Poniecu 
zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za“. 

 
Ad.7 

W punkcie wolne głosy i wnioski głosu nie zabrano. 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gorynia podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie komisji. 

                                                         Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji  
  i Rozwoju Gospodarczego 

    
                                                                                           Piotr Gorynia 
 
Protokołowała: Julita Walczak 

 


